

AFIANZADORA SOLIDARIA, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS TECNICO RAMO CAUCIÓN CONSOLIDADO
 Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2015
 Cifras expresadas en Quetzales

DESCRIPCION	SEGURO DIRECTO	REASEGURO TOMADO	REASEGURO PROPORCIONAL	REASEGURO NO PROPORCIONAL	REASEGURO CATASTROFICO	SEGURO RETENIDO
Primas Emitidas	9,717,754.23	270,607.98	4,031,597.17	-	-	5,956,765.04
(-) Devoluciones de Primas	256,650.70	-				256,650.70
(-) Cancelaciones de Primas	410,831.90	-				410,831.90
PRIMAS NETAS EMITIDAS	9,050,271.63	270,607.98	4,031,597.17	-	-	5,289,282.44
VARIACIONES EN RESERVAS TECNICAS	104,555.83	-				104,555.83
(+) Variaciones de Productos	744,640.12	-				744,640.12
(-) Variaciones de Gastos	640,084.29	-				640,084.29
PRIMAS DEVENGADAS	9,154,827.46	270,607.98	4,031,597.17	-	-	5,393,838.27
RESULTADO DE INVERSIONES POR ACUMULACION DE RESERVAS	-	-				-
(+) Producto de Inversiones	-	-				-
(-) Egresos por Inversiones	-	-				-
GASTOS DE OPERACIÓN	4,243,571.22	66,525.59	966,948.78	-	-	3,343,148.03
(+) Gastos de Adquisición	2,051,977.64	66,525.59				2,118,503.23
(+) Gastos de Administración	2,191,593.58	-				2,191,593.58
(-) Comisiones por Participación de Reaseguradores			966,948.78	-	-	966,948.78
SINIESTRALIDAD	470,108.80	-	77,523.34	-	-	392,585.46
(+) Por Obligaciones Contractuales	519,035.76	-	103,807.15	-	-	415,228.61
(-) Salvamentos y Recuperaciones	48,926.96	-	26,283.81			22,643.15
(+) Siniestro Incurridos pero no Reportados	-	-				-
VARIACION EN ESTIMACION DE RECLAMACIONES	6,898.75	-				6,898.75
(+) Variaciones en Productos	6,898.75	-				6,898.75
(-) Variacion en Gastos	-	-				-
DERECHOS DE EMISION DE POLIZAS	659,432.67					659,432.67
(+) Productos Derechos de Emisión	719,814.37					719,814.37
(-) Gastos Derechos de Emisión	60,381.70					60,381.70
RESULTADO TECNICO	5,107,478.86	204,082.39	2,987,125.05	-	-	2,324,436.20
RESULTADO DE INVERSIONES						1,641,061.27
(+) Producto de Inversiones						1,845,677.53
(-) Egresos por Inversiones						204,616.26
CARGOS POR FRACCIONAMIENTO						-
(+) Productos						-
(-) Gastos						-
RESULTADO TÉCNICO Y FINANCIERO						3,965,497.47
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS						164,263.77
(+) Otros Productos						194,032.51
(-) Otros Gastos						29,768.74
RESULTADO EN OPERACIÓN DE SEGUROS						4,129,761.24
DE EJERCICIOS ANTERIORES NETO						(11,878.79)
(+) Producto de Ejercicios Anteriores						5,128.74
(-) Gastos de Ejercicios Anteriores						17,007.53
RESULTADO DEL PERIODO						4,117,882.45
IMPUESTO SOBRE LA RENTA						998,053.77
RESULTADO DESPUES DEL IMPUESTOS						3,119,828.68